
UNrvnnsrrÀ

DEGLI STuoT

nrMnssrNl

Dipartimento di Ingegneria
C.da Di Dio - Villaggio S. Agata - 98166 Messina - ltaly P.l. 007241160833 - c.f. 80004070837

Decreto ,. ,/'r2?/ b)e
fl. v vL/L

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VERIF'ICATO

VISTO

CONSIDERATO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

IL DIRETTORE

la delibera del CdA di approvazione del Bilancio Unico d'Ateneo 2019 che presenta

la necessaria copertura di budget economico;

il Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità in vigore dal 1' gennaio

20r5;

la richiesta del Prof.ssa Annamaria Visco, prot.n. 58573 del 18.06.2019, con la quale

evidenzia la necessità di procedere all'acquisto di materiaft: da laboratorio per un

importo a base d'asta diC312,09IVA esclusa;

l'art. 32 comma 2 D. Lgs 5012016 il quale dispone che "Prima dell'avvio delle

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità

ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e

delle offerte";

che ai sensi dell'art. 36 comma 6 del D.Lgs 5012016 il MEF awalendosi di CONSIP

s.p.s mette a disposizione delle stazioni appaltanti il Mercato Elettronico delle

Pubbliche Amministrazioni;

l'art.37 comma 1 del D. Lgs.5012016 in merito agli obblighi diutilizzo di strumenti

di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in

materia di contenimento della spesa;

che il metaprodotto relativo al servizio da acquistare è presente sul MEPA;

la legge di Stabilita 2016 -Legge 28 dicembre 2(115,n.208 - pubblicata nella G.U.

n.302 del 30 dicembre 2015, che ha introdotto la possibilita rfi effettuare acquisti di

beni e seruizi di importo inferiore a € 1.000,00 IVA esclusa a.l di fuori del Mercato

Elettronico della Pubblica Amministr azione (ME PA) ;

il secondo periodo del comma 450 dell'art. 1 della Legge n.29612006, modificato

dalla Legge di Stabilità, che dispone la possibilitÈr di non lutilizzare il MEPA per

acquisti sotto la soglia di € 1.000,00 IVA esclusa;

il comma 130 dell'art. 1 della Legge n. 14512018 che dispone che"all'articolo l,

comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le parole,: < l'000 euro)), ovunque

ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: (5.000 euro))";

la nota prot. n. 40167 del2410412019 del Direttore Generale ohe dispone che "Per gli

ffidamenti ex art. 36 comma 2 d.lgs. 50/2016, per gli ffidamenti di modico valore,

Direzione : tel.+3 9. 090. 3 9 7 7 | 57'. fax +3 9.090.3 97 7 457 Segreteria: tel.+39.090.39'77357;fax:+39.090.3977475

Amministrazione: tel. +39.090.39'7 7 567 : fax: +39.090.397 7 480

Prot. n. 0061438 del 25/06/2019 - [UOR: DIP-103 - Classif. VIII/2]



RITENUTO

VISTO

VISTO

Dipartimento di Ingegneria

inferiori a 5.000 euro, per i quali, in ossequio a quanto pre'visto dall'art. l, comma

450, L. n. 296/2006, non si rilevano gli obblighi di ricorso al MePa, restano

autorizzate le Strutture abilitate all'utilizzo della piathtforma U-GOV liclo
acquisti all'emissione di buoni d'ordine, previa acquisizione di apposito preventivo,

CIG e DURC delfornitore";

opportuno, per i su esposti motivi, procedere all'acquisto del suddetto servizio al di

fuori del MEPA;

il Nuovo Codice Appalti, D.L.181412016, n. 50, ttrt.36, comrna 2,letteraa);

il preventivo della Ditta Infine Chemicals Co. l,imited, con sede in Shangai, Cina,

che offre il materiale richiesto al costo di 350 USD;

VISTO il Nuovo Codice Appalti, D.L. 181412016, n. 50, art. 95, punto 4, leltera b) che

prevede che "Può essere utilizzato il criterio del minor prezzo" ... "per i sewizi e le

forniture con caratteristiche standardizzate o le cui condizioni sono definite dal

mercato";

CONSIDERATO che la fomitura di cui trattasi, possiede caratteristicher standardizzate, ed è

largamente reperibile nel mercato e con caratterristiche standard, soddisfacendo la

richiesta dell'Amministrazione:

VISTA la disponibilità sui fondi RIC-SVIL-TECN-ECOCOMPATIBILI previsto nel

Bilancio Unico d'Ateneo - Esercizio Contabil: 2019, chet presenta la necessaria

copertura economica, per un importo a base d'asta di 350 USD;

DECRETA

Di affidare la fornitura del materiale sopra riportato alla Ditta Infine Chemicals Co. l,imitedn con sede in Rm

3O/D,Sunshine World Building,2O00 Pudong Avenue,Shanghai 200135,F.R. China, CIG: 24628E828C che

ha offerto il suddetto materiale al costo di 350 USD;

di individuare quale Responsabile amministrativo per le procedure di acquisto, l'Aw. Francesco Siracusa, ai

sensi dell'art. 77 del D.Lgs. 5012016, in quanto trattasi di fornitura di importo inf'eriore alla soglia di cui

all'art.35, da affidarsi secondo il criterio del minor prezzo;

La presente determina, in ossequio al principio di trasparen za e fatto salvo quanto previsto dall' art.l , comma

32, della Legge 19012012 e dal D. Lgs.3372013, è pubblicata, ai sensi dell'art.29 <lel D. Lgs. 5012016, nel

proprio sito web ai fini della generale conoscenza.

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima adunanza del Consiglio di Dipartimento.

Approvato nella seduta del_

Prof.s. Candida Milone€ +€"-"-^

Direzione : tel.+3 9. 090. 3 97 7 | 57 : fax +39.090.397 7 457 Segreteria: tel.+39.090.3977357;fax:+39.090.3977475

Amministrazione : tel. +39.090.39'7 7 5 67 : fax: +39.09 0.397 7 480


